
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/03055
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2020 a
las 18:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema de digestión por microondas de alta capacidad

Valor estimado del contrato 100.608 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.735,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.608 EUR.

Clasificación CPV
31711422 - Equipo de microondas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER. Equipamiento Científico-Tecnico del año 2019 EQC2019-005495-P

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ccd8133-01f3-4224-bc86-2e55e0d24d0a


Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 78.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.600 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

METROHM HISPANIA, S.L.
NIF B88334131

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.726 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Telemática

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 14:00 horas
apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalación directa de todos los componentes por la empresa adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualidad de los bienes
: 50Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oF3Td6uQAwurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oF3Td6uQAwurz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000005514738 |  2020-133321 | Thu, 30 Jul 2020 18:01:33:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163266361448072494822607574573246863572 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


